

**Amenajarea terenului de joaca al
LT Alexandru cel Bun din pr.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 214 676 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01A1	Stringerea manuala a pietrisului in gramezi de pe suprafata terenului (aplicativ)	m3	5,0000	44,184 44,184	220,922 220,922
2	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t	7,0000	96,034 80,721	672,237 565,050
3	TsH92B	Incarcarea in auto a pietrisului	t	7,0000	94,317 94,317	660,217 660,217
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	7,0000	34,200 0,000	239,400 0,000
5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3,5000	501,323 501,323	1 754,630 1 754,630
6	TsC54C	Strat de fundatie din savura de granit M1000 GOST8267-93, fractie 1-5 mm	m3	30,0000	713,370 84,120	21 401,109 2 523,609
7	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 20 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	350,0000	325,754 10,494	114 013,904 3 672,828

	Total	Lei	138 963
	Asigurari sociale si medicale	24 %	2 256

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	10 %			12 366
		Cheltuieli de regie	12 %			18 431
		Beneficiu de deviz	4 %			6 881
		TVA	20 %			35 779
						214 676
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 398

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului de joaca al
LT Alexandru cel Bun din pr.
Singera, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 214 676 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9600	84,97	166,541
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,7200	84,97	5 159,378
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6900	84,97	398,509
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,2250	84,97	3 672,828
		Total manopera				9 398

Materiale:

1.	14211022000686	Savura de granit fractie 1-5 mm	m3	34,5000	450,00	15 525,000
2.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	2 977,9750	5,50	16 378,862
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0210	4 750,00	99,750

4.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	1 226,2250	11,00	13 488,475
5.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial gr.20mm	m2	360,8605	187,50	67 661,344
6.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	99,1490	50,00	4 957,450
7.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	37,9079	145,00	5 496,645
8.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1750	42,50	7,437
9.	4100126202818	Apa	m3	3,0000	15,00	45,000
Total materiale de construcții						123 660

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,6000	250,00	3 150,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,3000	25,00	157,500
3.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,4850	300,00	745,500
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5250	25,00	13,125
5.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	12,2850	55,00	675,675
6.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1050	300,00	31,500
7.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	2,9750	300,00	892,500
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5320	450,00	239,400
Total utilaje de construcții						5 905

Total	Lei	138 963
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 256
Cheltuieli de transport	10 %	12 366
Cheltuieli de regie	12 %	18 431
Beneficiu de deviz	4 %	6 881
TVA	20 %	35 779

Total deviz:

214 676

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea terenului de joaca al LT
Alexandru cel Bun din pr. Singera, mun.
Chisinau**

Investitor Primaria or. Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01A1	Stringerea manuala a pietrisului in gramezi de pe suprafata terenului (aplicativ)	m3			44,184
						44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,18
2	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t			96,034
						80,721
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 750,00	14,25
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	42,50	1,06
3	TsH92B	Incarcarea in auto a pietrisului	t			94,317
						94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,200
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			501,323
						501,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,97	501,32
6	TsC54C	Strat de fundatie din savura de granit M1000 GOST8267-93, fractie 1-5 mm	m3			713,370
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000686	Savura de granit fractie 1-5 mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
7	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 20 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			325,754
						10,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial gr.20mm	m2	1,0300	187,50	193,32
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	50,00	14,16
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	145,00	15,70
	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	5,50	46,80
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	11,00	38,54
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	55,00	1,93
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	300,00	0,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

